
   

Modernizace provozu  
Pořízení Výdejního Automatu na mléko s MAS 

Pobeskydí 
 
 

 Prioritní zaměření našeho Družstva je na chov mléčného skotu, kterému se věnujeme 
nepřetržitě od našeho vzniku rozdělení JZD. Základ našeho stáda tvoří 100 dojnic                
v uzavřeném obratu stáda. Jalovice si odchováváme pro vlastní obnovu stáda                    
s průměrným stavem 75ks. Preferujeme pasení jalovic. Býky vykrmujeme až do 
porážkové váhy. Telata v průměrném počtu 30ks odchováváme v prostorech stáje pro 
dojnice. Družstvo hospodaří na cca 340ha v oblasti LFA. Z toho je cca 80ha orné půdy, na 
které se pěstuje pšenice a ječmen. Tyto plodiny využíváme pro krmení našeho dobytka. 
Zabýváme se i pěstováním brambor cca 6 ha s prodejem „ze dvora“ respektive sklepa při 
stáji OMD v Raškovicích na Červenci. Trvalé travní porosty rovněž slouží pro zajištění 
krmiva pro námi chovaná zvířata.   

Díky podpoře, umožněné na základě vyhlášené výzvy v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí v roce 2022 se nám podařilo pořídit výdejní 
automat na mléko. Tento je umístěn u rekonstruované stáje pro dojnice v Raškovicích 
na Červenci. Díky moderní technologii si bude moci široká veřejnost nakoupit čerstvé 
mléko přímo z farmy. Automat na mléko po vhození mincí vydá kupujícímu požadované 
množství mléka do jim vložené nádoby.  

Toto je další krok k modernizaci provozu, který jsme díky MAS Pobeskydí mohli 
udělat. V předešlém roce jsme díky podpoře nakoupili boudy pro telata.  

 
 
 

Registrační číslo projektu: 22/007/19210/780/068/002729 
 

 
 
 
 

 
Družstvo Raškovice 
Vyšní Lhoty 317, 739 51 
Předsedkyně představenstva 
Ing. Iveta Vašková  
tel.: 736 768 497 

 
 



 
 
 
Fotodokumentace po realizaci projektu: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


